
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf

M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 34,05 901 10,48 837 26,53 738 19,20 445 11,96 769 3690

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 23,05 561 10,23 814 23,63 641 25,56 641 10,88 689 3346

M75

1 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 32,75 743 9,25 664 28,36 678 29,99 689 13,78 846 3620

2 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 31,29 703 9,41 677 34,80 868 32,28 755 10,51 616 3619

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 33,44 653 10,16 668 36,15 792 23,06 424 13,70 771 3308

2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 30,65 584 8,62 548 24,01 478 21,96 397 12,32 681 2688

3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 24,13 432 8,85 566 20,88 400 16,60 269 8,46 432 2099

M65

1 Horst Otte LG Flensburg 49 18,55 305 6,65 428 20,44 344 16,91 249 6,46 297 1623

M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 35,26 612 8,59 529 27,67 453 27,90 434 9,63 454 2482

M50

1 Stefan Reinke TSV Grömitz 64 32,75 493 10,83 648 36,07 601 29,44 386 11,78 584 2712

2 Stefan Bolz LAV Husum 66 20,24 255 8,06 452 24,84 374 27,33 349 7,06 308 1738

W65

Ruth
Kurtzweg-
Otte LG Flensburg 53 30,47 975 7,97 743 23,96 712 15,05 426 11,53 819 3675

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 29,63 943 7,55 696 21,62 630 19,42 577 10,44 729 3575

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 13,48 179 6,40 311 14,98 198 10,61 129 4,54 191 1008

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 19.08.2018

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 19.08.2018
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.                                     Senioren          Summe             

0 2 15 17

Frauen            weibl.Jgd.                                        Seniorinnen       Summe             
0 1 3 4

Vereine 14



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 34,05

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 23,05

M75

1 Arnold Burmester
SV Polizei 
Hamburg 43 43,18

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 34,10

3 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 33,36

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 33,44
2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 30,65
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 24,30

M65

1 Horst Otte LG Flensburg 49 18,55
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 35,26
M50

1 Stefan Reinke TSV Grömitz 64 33,38
2 Stefan Bolz LAV Husum 66 20,24

W65

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 31,15

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 29,63

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 14,80

Werfertag TSV Medelby am 19.08.2018

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Diskus
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 26,53

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 23,63

M75

1 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 34,80

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 29,57
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 38,92
2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 24,07
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 21,63

M65

1 Horst Otte LG Flensburg 49 20,44
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 27,67
2 Uwe Cap TSV Medelby 57 23,13

M50

1 Stefan Reinke TSV Grömitz 64 36,07
2 Jörg Köpke TSV Fahrdorf 66 32,02
3 Stefan Bolz LAV Husum 66 24,84

M45

1 Ralf Mordhorst LAC Lübeck 73 51,00
MJ U18

1 Tobias Derlien TSV Fahrdorf 01 43,80
2 Morten Zern LG Flensburg 02 36,48

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



W65

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 23,96

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 21,62

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 15,84
wJ U18

1 Janne
Petersen 
Feddersen Bredstedter TSV 01 34,00



Kugel
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,48

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 10,23

M75

1 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 9,67

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 9,32
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 10,16
2 Fred Weber TSV Husum 1875 48 8,89
3 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 8,62

M65

1 Horst Otte LG Flensburg 49 6,65
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 8,59
2 Uwe Cap TSV Medelby 57 8,20

M50

1 Stefan Reinke TSV Grömitz 64 11,59
2 Jörg Köpke TSV Fahrdorf 66 10,63
3 Stefan Bolz LAV Husum 66 8,06

MJ U20

1 Tobias Derlien TSV Fahrdorf 01 13,28 6 Kg
MJ U18

1 Morten Zern LG Flensburg 02 12,55 5 Kg

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



W65

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 7,97

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 7,55

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 6,40
wJ U18

1 Janne
Petersen 
Feddersen Bredstedter TSV 01 11,28



Speer
M80

1 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 25,56

2 Johann Hansen TSV Medelby 38 19,20
M75

1 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 36,35

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 29,99
M70

1 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 23,44
2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 23,06
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 16,60

M65

1 Horst Otte LG Flensburg 49 16,91
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 27,90
M50

1 Stefan Reinke TSV Grömitz 64 33,52
2 Stefan Bolz LAV Husum 66 27,33

MJ U18

1 Tobias Derlien TSV Fahrdorf 01 46,78

2 Morten Zern LG Flensburg 02 37,70
W65

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 19,42

2 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 15,05

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 10,61

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben



Gewicht
M80

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 12,52

2 Jürgen Möller
SV Polizei 
Hamburg 38 10,88

M75

1 Arnold Burmester
SV Polizei 
Hamburg 43 16,94

2 Wilhelm Dr. Kraatz TSV Bargteheide 43 13,93

3 Reinhard Dahms
LG Alsternord 
Hamburg 39 11,41

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 13,89
2 Klaus Hinrichsen TSV Bargteheide 48 12,32
3 Fred Weber TSV Husum 1875 48 8,78

M65

1 Horst Otte LG Flensburg 49 6,46
M60

1 Rolf Schüen Wittenseer SV 57 9,63
M50

1 Stefan Reinke TSV Grömitz 64 11,78
2 Stefan Bolz LAV Husum 66 7,06

W65

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 11,53

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 10,44

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 4,54

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben

martina
Hervorheben


